
UCHWAŁA NR LXIX.273.2023 
RADY GMINY UDANIN 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie zasad i trybu przyznawania stypendiów 
za wyniki w nauce dla uczniów szkół podstawowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 
ze zm.) oraz art. 90 t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230), 
Rada Gminy Udanin uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady i warunki przyznawania Stypendium Wójta Gminy Udanin uczniom szkół 
podstawowych w Gminie Udanin za wyniki i osiągnięcia w nauce. 

§ 2. Stypendia przyznawane są uczniom szkół podstawowych od  klasy czwartej. 

§ 3. Stypendium jest jednorazowe, posiada charakter motywacyjny i jest wypłacane na wskazane przez 
wnioskodawcę konto bankowe. 

§ 4. Stypendia mogą być przyznane uczniom, którzy w mijającym roku szkolnym spełniają jedno  
z następujących kryteriów: 

1) uczniowie klas IV - VI uzyskali średnią ocen, co najmniej 5,2 

2) uczniowie klas VII i absolwenci uzyskali średnią ocen, co najmniej 5,0 

3) uczniowie są laureatami lub finalistami w konkursach i olimpiadach przedmiotowych i artystycznych na 
szczeblu co najmniej powiatowym. 

§ 5. 1. Podstawą przyznania stypendium jest:  

1) złożenie wniosku według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały; 

2) wskazanie średniej ocen potwierdzonej przez dyrektora szkoły wraz z opinią Rady Pedagogicznej; 

3) dołączenie kopii dokumentów potwierdzających osiągnięcia naukowe lub artystyczne. 

2. Wnioski składa się w Urzędzie Gminy Udanin w terminie do 31 lipca każdego roku. 

3. Wnioski mogą składać: 

1) dyrektor szkoły, 

2) wychowawca klasy, 

3) rodzic/ opiekun prawny ucznia. 

§ 6. 1. Stypendia mają formę pieniężną, a ich liczba i wysokość uzależniona będzie od wysokości środków 
finansowych przeznaczonych na ten cel w uchwale budżetowej gminy na dany rok oraz liczby wniosków 
spełniających kryteria.  

2. Stypendia zostaną wypłacone w terminie do 30 września następującego po terminie składania wniosków. 

§ 7. Decyzję o przyznaniu oraz o wysokości stypendium podejmuje Wójt Gminy Udanin. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Udanin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF286449-5CB8-42CC-988F-FDC7563B7C66. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie od 1 września 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Udanin 

 
 

Janusz Strzelecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF286449-5CB8-42CC-988F-FDC7563B7C66. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr LXIX.273.2023 

Rady Gminy Udanin 

z dnia 30 maja 2023 r. 

WNIOSKODAWCA:  

………………………………… 

(imię i nazwisko) 

…………………………………. 

(adres zamieszkania) 

…………………………………. 

(telefon kontaktowy) 

WNIOSEK DO WÓJTA GMINY UDANIN  o przyznanie stypendium za wyniki w nauce w roku 
szkolnym……………….. 

1. Imię i nazwisko ucznia: 

.......................................................................................................................................................... 

2. Data i miejsce urodzenia: 

.......................................................................................................................................................... 

3. Imiona i nazwiska rodziców/opiekunów: 

.......................................................................................................................................................... 

4. Adres zamieszkania ucznia: 

........................................................................................................................................................... 

5. Szkoła/klasa do której uczęszcza uczeń: 

.......................................................................................................................................................... 

6. Informacja o konkursach lub olimpiadach przedmiotowych: 

.......................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................... 
......................................................................................................................................................... 

7. Informacja o osiągnięciach artystycznych: 

........................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................... 

8. Opinia Rady Pedagogicznej ze wskazaniem średniej ocen za mijający rok szkolny: 

.......................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................... 
.......................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................... 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF286449-5CB8-42CC-988F-FDC7563B7C66. Podpisany Strona 1



9. Nazwa banku i nr rachunku bankowego, na który należy wpłacić stypendium za wyniki w nauce: - 
w przypadku wniosku złożonego przez rodzica/ opiekuna prawnego. 

........................................................................................................................................................... 

………………………………………..                                    …………………………………… 

(podpis i pieczęć dyrektora szkoły)   (data i czytelny podpis wnioskodawcy ) 

DECYZJA WÓJTA GMINY UDANIN:   

.......................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................... 

 …………………………..    ……….……………………. 

 (miejscowość, data)       (podpis) 

Klauzula informacyjna 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (zwanym dalej 
rozporządzeniem RODO), informuję, iż: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Udanin z siedzibą w Udaninie, Udanin 
ul. Kościelna 10, 55-340 Udanin. 

2. W Urzędzie Gminy Udanin został powołany inspektor danych osobowych Pan Tomasz Więckowski i ma 
Pani/Pan prawo kontaktu z nim za pomocą adresu e-mail iod2@synergiaconsulting.pl    

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu zawarcia i realizacji umowy, której jest Pani/Pan 
stroną. Podstawa przetwarzania danych osobowych 

1) art. 6 ust. 1 lit. b RODO (ustawa z 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny) tj. niezbędność przetwarzania 
w wyniku realizacji umowy, której stroną jest osoba, której dane dotyczą), 

2) art. 6 ust. 1 lit. c – obowiązki prawne ciążące na Administratorze w szczególności prowadzenie rozliczeń 
finansowo-podatkowych, zgłoszenie i rozliczenie w ZUS (art. 8 ust. 1 lit. c RODO), 

3) art. 9 ust. 2b ww. rozporządzenia, przetwarzanie może być konieczne dla wykonania ciążących na 
Administratorze ubezpieczeń społecznych, bezpieczeństwa i higieny pracy. 

4. Pani/Pana dane osobowe nie są udostępniane innym odbiorcom z wyłączeniem podmiotów do tego 
uprawnionych takich jak: 

1) podmioty upoważnione do odbioru danych osobowych na podstawie odpowiednich przepisów prawa, 

2) podmioty, które przetwarzają dane osobowe w imieniu Administratora na podstawie zawartej 
z Administratorem umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych. 

5. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane do zakończenia okresu przedawnienia roszczeń oraz 
wygaśnięcia obowiązku przechowywania danych wynikających z przepisów tj. kodeksu pracy, instrukcji 
kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt, instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania 
archiwów zakładowych. 

6. Posiada Pani/Pan prawo: 

1) dostępu do treści swoich danych, 

2) żądania sprostowania danych, które są nieprawidłowe, 

3) żądania usunięcia danych, gdy: 

- dane są już niezbędne do celów, dla których zostały zebrane, 

- upłynął okres archiwizacji dokumentów, 

- dane przetwarzane są niezgodnie z prawem. 

4) prawo do przenoszenia danych, na podstawie art. 20 Rozporządzenia RODO 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF286449-5CB8-42CC-988F-FDC7563B7C66. Podpisany Strona 2



5) prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania Państwa danych osobowych na podstawie 
art. 21 Rozporządzenia RODO, 

6) ograniczenia przetwarzania gdy: 

- osoba, której dane dotyczą kwestionuje prawidłowość danych osobowych, 

- przetwarzanie jest niezgodne z prawem a osoba, której dane dotyczą, sprzeciwia się usunięciu danych 
osobowych, żądając w zamian ograniczenia ich wykorzystywania, 

- administrator nie potrzebuje już danych osobowych do celów przetwarzania, ale są one potrzebne osobie, 
której dane dotyczą do ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń. 

7. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednak niezbędne do podjęcia i realizacji umowy. 

8. Przetwarzanie danych osobowych może odbywać się w sposób zautomatyzowany w systemach 
informatycznych, co jednak nie wiąże się z zautomatyzowanym podejmowaniem decyzji, w tym 
z profilowaniem. 

9. Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. Prezesa Urzędu Ochrony 
Danych Osobowych gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych osobowych dotyczących Pani/Pana narusza 
przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF286449-5CB8-42CC-988F-FDC7563B7C66. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Mając na celu stworzenie motywacji do osiągania przez uczniów szkół podstawowych lepszych wyników 
w nauce  uchwala się Stypendium Wójta Gminy Udanin. Stypendium stanowi dodatkowe wyróżnienie dla 
uczniów, którzy osiągają wysokie oceny, co zachęca ich do cięższej pracy i dążenia do sukcesów 
edukacyjnych. Przyznanie stypendiów za wyniki w nauce jest sposobem premiowania wysiłku 
i zaangażowania uczniów. Uznajemy, że ci, którzy osiągają dobre wyniki, poświęcają swój czas i wysiłek na 
naukę, co zasługuje na nagrodę. Stypendia stanowią formę uznania ich ciężkiej pracy i determinacji 
w osiąganiu sukcesów edukacyjnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF286449-5CB8-42CC-988F-FDC7563B7C66. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIX.273.2023 RADY GMINY UDANIN z dnia 30 maja 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 3
	pkt 2 w § 5 ust. 3
	pkt 3 w § 5 ust. 3


	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 ust. 3
	pkt 1 w zał.1 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 ust. 4
	pkt 1 w zał.1 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 ust. 6
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 6 pkt 3
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 6 pkt 3
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 6 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 ust. 6
	pkt 5 w zał.1 ust. 6
	pkt 6 w zał.1 ust. 6
	tir. 1 (4) w zał.1 ust. 6 pkt 6
	tir. 2 (5) w zał.1 ust. 6 pkt 6
	tir. 3 (6) w zał.1 ust. 6 pkt 6



	Uzasadnienie


		2023-05-31T07:17:05+0200




